
別大マラソン(2026)応援スケジュール 

1. 6:30～9:30 朝食（時間内で自由、山田観光は 7:30～を予定） 

2. 9:10～9:17 路線バスで移動（乗車時間 7 分） 

• 別府北浜→高崎山 

• 4 番乗り場（大分交通）/8:41→8:55/9:10→9:17/9:41→9:55 

別府北浜 Bus Stop Map 

別府北浜 4 番乗り場時刻表(大分交通) 

• 昨年は遅れや乗車制限もあったため早めに移動。路線バスは本数が少ないの

で注意。８:50 にホテルロビーに集合後、バス停へ移動し、状況に応じてタ

クシー利用も検討。 

3. 9:40～9:50 集合写真（選手はホテルエール前で写真撮影） 

• シャトルバスでうみたまごに移動 

4. 10:00 スタート地点（うみたまご着） 

• うみたまごフードコートに集合 

• おさる館に入れるのはカテ 1 のみ 

5. 10:40～10:45 集合写真（海を背景に写真撮影） 

• のぼり旗を設定 

6. 10:45～11:15 お昼ご飯（応援隊はうみたまごフードコートでお昼ご飯） 

7. 11:15～12:00 スタート前の準備（混雑前に応援場所へ早めに移動） 

• 選手は荷物預け、スタート準備 

8. 12:00 スタート 

9. 12:05～12:19 路線バスで移動（乗車時間 14 分）※臨時便が運行 

• 高崎山→新川（12:05→12:19） 

• 臨時便の始発（1 本目）に乗車できない場合、弁天大橋で選手の通過に間に

合わない可能性があるため、スタート後直ぐにバス停へ並ぶ 

• バス停は混雑や行列が予想され、乗車できない可能性もあるため注意 

• スタート地点で応援する際は、応援隊全員が近くでまとまって行動し、バス

に乗り遅れが出ないよう声を掛け合う 

• バスに乗れない場合はタクシー移動となるが、タクシーがつかまらない場合

は弁天大橋へ移動できないため注意 

• 交通規制 12:40～14:15（高崎山から新川方面）交通規制.pdf 

10. 12:20～12:40 新川に到着したら（D-plaza（ドン・キホーテ）で休憩） 

• 臨時便の始発に乗車できなかった場合、弁天大橋への到着が遅れるため新川

（D-plaza／ドン・キホーテ）での休憩は割愛、トイレ立ち寄りのみとなる。 

11. 12:45～13:15 新川から徒歩で弁天大橋へ移動（1.2 ㎞） 

 

https://www.oitakotsu.co.jp/rosenzu/noriba_kitahama.pdf?1769136690189
https://www.oitakotsu.co.jp/bus/rosen/pdf/62.pdf?v=0103221026
https://www.city.beppu.oita.jp/doc/sisei/sports/marathon_kisei.pdf


12. 13:15 弁天大橋に到着（先頭集団の通過時間は 13:28 頃） 

鴨志田君の通過時間は 13:44 頃と予想 

• のぼり旗、横断幕の設置 

13. 13:15～14:10 弁天大橋で応援 

      里香さんと合流して 14:10 までは応援隊全員で弁天大橋で応援 

14. 14:10～14:30 舞鶴橋東交差点（41 ㎞地点）、大分陸上競技場（ゴール）へ移動 

• 14:10 になったら以下へ移動 

【応援 route1】弁天大橋から舞鶴橋東交差点（41 ㎞地点）へ移動して応援 

→池田（義）さん、大谷さん、山田（香） 

鴨志田君の舞鶴橋東交差点(41 ㎞地点)の通過時間は 14:23 前後と予想 

【応援 route2】大分陸上競技場（ゴール）へ移動して応援 

→大門ママ、及川さん 

大門ママは、聖和くんのゴールに間に合うように余裕を持って移動 

• 14:28 になったら以下へ移動 

【応援 route3】弁天大橋から大分陸上競技場へ移動して応援 

→忍ちゃん、もりもり、國貞さん、里香さんは弁天大橋で千代田の選手全員

を応援（14:28 頃には全員通過）。その後、もりもり、國貞さん、里香さん

は、のぼり旗と横断幕を持って大分陸上競技場（ゴール）へ移動して応援 

忍ちゃんは従兄弟の伸ちゃんの車で一足先に大分空港へ（18:00 発） 

15. 14:30～15:30 舞鶴橋東交差点（41 ㎞地点）、大分陸上競技場（ゴール）へ移動 

• 【応援 route1】舞鶴橋東交差点(41 ㎞地点)で応援 

• 【応援 route2】大分陸上競技場(ゴール)で応援 

• 【応援 route3】弁天大橋から大分陸上競技場へ移動して応援 

16. 16:00～16:20 集合写真（ゴールゲート前で記念撮影） 

17. 16:30 

①連泊する方はホテルエール（別府北浜）へ、（門脇夫妻は大分に宿泊） 

• 選手はシャトルバスで別府北浜のホテルエールへ、 

• 応援隊は徒歩で大分駅まで移動（大分駅→別府駅）別府駅からは徒

歩でホテルエール（別府北浜）へ 

• ホテルエール到着後 19:00 まで自由行動 

②当日帰る方は大分空港へ 

• 池田（義）さんは JTB バス（16:30 発→17:50 着）で大分空港へ 

• 杉本君は大学時代の友人の車で大分空港へ 

• 池田（憲）さん、当日帰宅のため大分空港へ 

  18. 19:00～21:00 打ち上げ（①連泊する方は「ちくでん」で打ち上げ） 


